STANDARD

VORSPEISEN

Tomatenessenz mit RicottakloRchen
Gebackener Ziegenkdse mit Pfllicksalat
Geraucherter Thunfisch mit Apfel und Fenchel

Steaktatar mit Mixed Pickles und Wachtelei

ZWISCHENGERICHTE

Limonen-Ricotta Ravioli mit Chicorée 14,50 €
Safranrisotto mit Calamaretti 14,50 €
Hannoversches Zungenragout 16,50 €

HAUPTGERICHTE

Maispoularde mit Tomaten, Oliven und Polenta

Kalbsleber mit Apfel, Salbei und Kartoffelpiree

Kalbsschnitzel mit Sc. Béarnaise, saisonalem Gemise und Risoleekartoffeln

Rinderfilet mit Balsamicoemulsion, griinen Bohnen und Rosmarinkartoffeln

DESSERTS
Sorbet mit Friichten
Mousse au chocolat

Creme Brilée

, bergeasthaus
NIEDERSACHSEN

I e

IV P 1 1]

i

9,50 €

14,50 €

16,50 €

16,50 €

16,50 €

18,50 €

22,50 €

22,00 €

24,00 €

28,00 €

36,00 €

7,50 €

8,50 €

8,50 €



7 - Gang

EMPFEHLUNGSMENU

Jakobsmuschel
mit roh mariniertem Gemdse
und Estragonvinaigrette

* k %

Krustentieressenz
mit Rotgarnele und griinem Gemise

* k %

Steinpilzravioli
mit Blattspinat und Sommertriffel

* k %

Nordseesteinbutt
mit Pfifferlingen, Spiegelei
und Kartoffelpiiree

* %k 3k

Lammriicken und toskanisches Ragout
mit Bohnen, Tomate
und Polenta

* k %

Délice de Bourgogne
mit Sauerkirschen und Mandeln

* % %

Sommerbeeren , Paviova“

mit Bitterschokolade und Himbeersorbet

5- Gang (ohne Ravioli und Kase)

, bergeasthaus
NIEDERSACHSEN

| s il

ﬁ‘\

AV | 1 | |

[

18,50 €

9,50 €

18,50 €

36,00 €

36,00 €

14,50 €

9,50 €

95,00 €

75,00 €



VEGAN

Bunte Tomaten 14,50 €
mit Falafelcrumble
und Joghurtvinaigrette

* k %

Champignonrahmsuppe 9,50 €
mit TriffelcroGtons

* k %

Gefiillte Paprika mit Baba Genoush, 24,00 €
griinen Bohnen
und Rosmarinkartoffeln

* % %

Zitronensorbet mit Erdbeersalat 9,50 €
und Haferflorentiner

3 — Gang Vegan 42,00 €
4 — Gang Vegan 49,00 €

Da wir ausschlieRlich frische Produkte verwenden, kdnnen wir selbstverstandlich auf Allergien,
Unvertraglichkeiten und individuelle Vorlieben reagieren. Bitte sprechen sie uns an.

Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

, berggasthaus
NIEDERSACHSEN&

CRERiE EEE
-

AV AN I




	Standard
	Empfehlungsmenü
	Saison

