STANDARD

VORSPEISEN

Tomatenessenz mit Ricottaklößchen		9,50€
Gebackener Ziegenkäse mit Pflücksalat		14,50€
Geräucherter Thunfisch mit Apfel und Fenchel		16,50€
Steaktatar mit Mixed Pickles und Wachtelei		16,50€
ZWISCHENGERICHTE		
Limonen-Ricotta Ravioli mit Chicorée	14,50€	16,50€
Safranrisotto mit Calamaretti	14,50 €	18,50€
Hannoversches Zungenragout	16,50€	22,50€
HAUPTGERICHTE		
Maispoularde mit Tomaten, Oliven und Polenta		22,00€
Kalbsleber mit Apfel, Salbei und Kartoffelpüree		24,00€
Kalbsschnitzel mit Sc. Béarnaise, saisonalem Gemüse und Risoleekartoffeln		28,00€
Rinderfilet mit Balsamicoemulsion, grünen Bohnen und Rosmarinkartoffeln		36,00€
DESSERTS		
Sorbet mit Früchten		7,50€
Mousse au chocolat		8,50€
Crème Brûlée		8,50€



EMPFEHLUNGSMENU

Jakobsmuschel mit roh mariniertem Gemüse und Estragonvinaigrette	18,50€
* * *	
Krustentieressenz mit Rotgarnele und grünem Gemüse	9,50€
* * *	
Steinpilzravioli mit Blattspinat und Sommertrüffel	18,50€
* * *	
Nordseesteinbutt mit Pfifferlingen, Spiegelei und Kartoffelpüree	36,00€
* * *	
Lammrücken und toskanisches Ragout mit Bohnen, Tomate und Polenta	36,00€
* * *	
Délice de Bourgogne mit Sauerkirschen und Mandeln	14,50 €
* * *	
Sommerbeeren "Pavlova" mit Bitterschokolade und Himbeersorbet	9,50€
7 - Gang	95,00€
5 - Gang (ohne Ravioli und Käse)	75,00€



VEGAN

Bunte Tomaten mit Falafelcrumble und Joghurtvinaigrette	14,50€
* * *	
Champignonrahmsuppe mit Trüffelcroûtons	9,50€
* * *	
Gefüllte Paprika mit Baba Genoush, grünen Bohnen und Rosmarinkartoffeln	24,00€
* * *	
Zitronensorbet mit Erdbeersalat und Haferflorentiner	9,50€

42,00€

49,00€

Da wir ausschließlich frische Produkte verwenden, können wir selbstverständlich auf Allergien, Unverträglichkeiten und individuelle Vorlieben reagieren. Bitte sprechen sie uns an.

Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

3 – Gang Vegan

4 – Gang Vegan

